島原市報道資料

                              令和２年１０月２７日

報道関係者 各位

島原市・公益財団法人日本サッカー協会

ＪＦＡこころのプロジェクト「夢の教室」１１月開催について

 標記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

なお、夢先生については、別添資料のとおりです。

記

 １ 開催期日等

（１）１１月４日（水） 夢 先 生：波戸 康広（はと やすひろ）〔サッカー〕

第三小：５年１組 ３・４校時 １０：３０～１１：４０

  第三小：５年２組 ５・６校時 １４：００～１５：１０

（２）１１月５日（木） 夢 先 生：花岡 伸和（はなおか のぶかず）

〔四肢障がい中距離・マラソン（車いす）〕

第二小：５年１組 ３・４校時 １０：２５～１１：３５

（３）１１月５日（木） 夢 先 生：筏井 りさ（いかだい りさ）〔サッカー〕

第四小：５年１組 ５・６校時 １４：０５～１５：１５

（４）１１月６日（金） 夢 先 生：江上 綾乃（えがみ あやの）〔ｱｰﾃｨｽﾃｨｯｸｽｲﾐﾝｸﾞ〕

高野小：５年１組 ３・４校時 １０：３０～１１：４０

三会小：５年１組 ５・６校時 １４：００～１５：１０

※各教室の開始から１０分間は協会が資料等の事前説明をします

２ 場所・内容     各教室予定（トークを中心とした時間：７０分）

担当：島原市教育委員会スポーツ課

こどもスポーツ班 担当 林田

電話：0957-68-5474

E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

夢先生プロフィール

波
は

戸
と

 康
やす

広
ひろ

兵庫県出身。滝川第二高校卒業後の 1995 年に横浜フリューゲルス（当時）に加入。1998 年の

天皇杯全日本サッカー選手権大会優勝に貢献、同年のチーム消滅後に横浜 F・マリノスに移籍

しました。攻撃的なポジションから守備的なポジションへと転向し、主にサイドバックとして活躍。

2001年に J リーグヤマザキナビスコカップ、2003年に J リーグ優勝を果たしました。2004年の

シーズン途中に柏レイソルに移籍。2006 年からは大宮アルディージャでプレーし、2010 年に横

浜 F・マリノスに復帰。2011 年のシーズン終了後に現役を引退し、翌 2012 年に同クラブのアン

バサダーに就任しました。2014年には J リーグ功労選手賞を受賞しました。

夢先生プロフィール

花岡
はなおか

 伸和
のぶかず

大阪府出身。高校 3 年時にバイク事故で脊髄を損傷し、車いす生活となりました。その翌年に

車いす陸上競技と出合い、競技を開始すると、2002年に1500mとマラソンで当時の日本記録を

樹立。2003 年には、IAAF世界陸上競技選手権大会の 1500m で 7位入賞しました。2004年に

はアテネパラリンピックマラソンで日本人最高位となる 6 位入賞を果たし、2010 年のアジアパラ

ゲームス 1500m では銅メダルを獲得。2012年のロンドンパラリンピックでは、マラソンで 5位入

賞を果たしました。同年に陸上を引退し、2013 年にハンドサイクリングに転向。現在は選手とし

て活動する傍ら、一般社団法人 日本パラ陸上競技連盟と特定非営利活動法人 関東パラ陸

上競技協会の副理事長を務めています。

夢先生プロフィール

筏
いかだ

井
い

 りさ

神奈川県出身。小学生でサッカーを始め、鳳凰高校に進学。2、3 年時に全日本高校女子サッ

カー選手権大会 3位入賞を果たしました。また、在学中に U-17（17歳以下）日本女子代表に選

出。AFC U-17女子選手権（現 AFC U-16女子選手権）にバックアップメンバーとして帯同しまし

た。筑波大学在学中には、ユニバーシアード日本女子代表に選出。同チームのキャプテンを務

め、第 26回ユニバーシアード競技大会で準優勝しました。大学を卒業した 2011年にジェフユナ

イテッド市原・千葉レディースに加入。翌 2012年の皇后杯全日本女子サッカー選手権大会で準

優勝しました。2016 年に浦和レッズレディースに移籍。2017 年になでしこリーグカップで準優勝

し、同シーズン終了後に選手を引退しました。

JFA こころのプロジェクト 夢先生プロフィール

江上
え が み

 綾乃
あ や の

京都府出身。小学 2 年生から京都踏水会でアーティスティックスイミングを始めました。中学 2

年時にジュニアナショナルメンバーに選出。1997 年までに、ソロ、デュエット、チームにおいてさ

まざまな国際大会に出場しました。1998年に日本代表選手に。1999年のFINAワールドカップ、

2000 年のシドニーオリンピックでは、チーム銀メダルを獲得しました。シドニーオリンピック後に

現役を引退。現在は、東京 2020 オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会で大会開催

に向けての準備をしています。

	11月開催：夢先生報道資料
	波戸康広+(はとやすひろ)20
	花岡伸和（はなおかのぶかず）
	筏井りさ（いかだいりさ）
	江上綾乃（えがみあやの）18-2+(1)